
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 17/30-04-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 356-17/30-04-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 30-04-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 36983/17/25-04-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 

      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
15ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
 Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως ισχύει. 
 Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
 Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις». 
 Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού       στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ       και το  Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

ΑΔΑ: 9ΘΙ57ΛΕ-ΡΩΡ



 

 Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
 Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την       αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας        2009/50/ΕΚ. 
 Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας   Ιονίων Νήσων» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016) 
 Την υπ’ αριθμ. οικ. 89421/34442 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί ανάθεσης άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της ΠΙΝ (ΦΕΚ 2614/Β΄/01-10-2014). 
 Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών». 
 Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,           Προμηθειών & 
Υπηρεσιών»( προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και           2014/25 ΕΕ). 
 Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και 
λοιπές διατάξεις». 
 Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
 Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη        υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».   
 Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016. 
 α) Την αριθμ. οικ.1411/736/08-01-2024 (ΑΔΑ: ΡΣ4Ψ7ΛΕ-Σ0Β) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, β) Την 
αριθμ.οικ.4622/2182/17-01-2024 Απόφαση  του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 449/Β’/23-01-2024). 
 Την υπ΄ αριθμ. 271-34/28-12-2023, (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-ΣΙΩ) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του ολοκληρωμένου Πλαισίου 
Δράσης έτους 2024 που περιλαμβάνει α).τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και β).τον Πίνακα Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 
  Το υπ΄ αριθμ 6228/18-1-2024, (ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ) Απόφαση  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου ,με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2024 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 Την ανάγκη συντήρησης και επισκευής των φωτοτυπικών και εκτυπωτών της Π.Ε. Ζακύνθου που θα 
χρησιμοποιηθούν στην διαδικασία των Ευρωεκλογών 2024. 
 Την με αριθμ.66/26-04-2024 Βεβαίωση Πίστωσης Προϋπολογισμού του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Δ/νσης Οικονομικού της Γενικής Δ/νσης Διοίκησης, Οικονομικών & 
Πληροφορικής, ποσού 969,16 € στον Φορέα 03073, ΚΑΕ 5261.00.001 για δαπάνη προμήθειας 
ανταλλακτικών και  ποσού 347,20 € στον Φορέα 03073, ΚΑΕ 5261.00.001 για εργασίες συντήρησης.  
 
     
         ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 
Την έγκριση εξειδίκευσης  της πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου, ως εξής: 
 
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΔΑ: 9ΘΙ57ΛΕ-ΡΩΡ



 

1 03073 5261.00.001 969,16 € 

Δαπάνη προμήθειας 
ανταλλακτικών για τη συντήρηση 
φωτοτυπικών και εκτυπωτών της 
Π.Ε. Ζακύνθου ενόψει των 
Ευρωεκλογών στις 9 Ιουνίου 2024 

2 03073 5261.00.001 347.20 € 

Εργασία συντήρησης 
φωτοτυπικών και εκτυπωτών της 
Π.Ε. Ζακύνθου ενόψει των 
Ευρωεκλογών στις 9 Ιουνίου 2024 

      
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024. 
 
 
Στους κάτωθι πίνακες αναφέρονται αναλυτικά οι δαπάνες, συνολικού ποσού 1.316,36 €.                                 
 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΑΞΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 

1 PAPER FEED ROLLER A01  kyocera  P7240 1 87,00 € 87,00 € 
2 PAPER FEED ROLLER A02  kyocera  P7240 1 49,00 € 49,00 € 
3 PAPER FEED ROLLER A04 kyocera  M4132 2 96,00 € 96,00 € 

4 KEYPAD SWITCH  kyocera  M4132   1 73,40 € 73,40 € 

5 MAINTENANCE KIT 1  kyocera  M4132 1 416,00 € 416,00 € 
6 MAINTENANCE KIT 2  kyocera  M4132 1 60,18 € 60,18 € 
  ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 781,58 € 
  ΦΠΑ 24% 187,58 € 
  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 969,16 € 

 
 

ΕΡΓΑΣΙΑ 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  

(ΛΥΣΙΜΟ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ/ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ 
ΧΡΗΣΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΟΠΟΥ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ) 

280 € 

  ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
 

280,00 € 

  ΦΠΑ 24% 
 

67,20 € 

ΑΔΑ: 9ΘΙ57ΛΕ-ΡΩΡ



 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 
 

347,20 € 

 
 

 
Η δαπάνη είναι νόμιμη και αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία της Π.Ι.Ν., καθώς αφορά την ασφαλή 
λειτουργία των συσκευών στις υπηρεσίες της Π.Ε. Ζακύνθου κατά την περίοδο των Ευρωεκλογών 2024 και 
παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 
 
 
                                                 

 
              

 
   

 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

I. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

II. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

III. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
IV. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
V. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
VI. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
VII. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 

VIII.    Την υπ΄αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω)  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2024 που περιλαμβάνει α) 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 

IX. Την  υπ’ αριθµ. πρωτ. 2899/94616/01-04-2024 (AΔΑ: Ψ8ΜΘ4653ΠΓ-86Ζ) Απόφαση του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σχετικά με την «Κατανομή εποχικού προσωπικού σε 
Περιφερειακές Ενότητες - Διευθύνσεις Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής για το Πρόγραμμα 
Καταπολέμησης του Δάκου της Ελιάς έτους 2024. 

X. Την υπ’ αριθµ. πρωτ οικ.37757/6911/29-04-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών, ποσού 7.992,00€ (ειδ.φορέα 03.295 ΚΑΕ 
0342.00.001) και ποσού 2.097,92,00€ (ειδ.φορέα 03.295 ΚΑΕ 0352.00.001). 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας 
εποχιακού προσωπικού που θα εργαστεί στον τομέα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα ενός (1) ΠΕ 
Γεωπόνου ή εν ελλείψει ΤΕ Τεχνολόγου Γεωπόνου Φυτικής Παραγωγής ή εν ελλείψει Θερμοκηπιακών 
Καλλιεργειών ή Ανθοκομίας ή Διοίκησης Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων, με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου, διάρκειας έως εξίμιση (6,5) μήνες και όχι πέραν της 30-11-2024. 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΘΙ57ΛΕ-ΡΩΡ



 

 
Η δαπάνη ανέρχεται σε α) 7.992,00€ για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας (ΚΑΕ 03.295.0342.00.001 
«Αμοιβές εποχιακού προσωπικού») και β) 2.097,92€ για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών 
(ΚΑΕ 03.295.0352.00.001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού προσωπικού») και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και υπάρχει 
σχετική πίστωση. 
 

          

                 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                                                      ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 

 
 
 
 
 
3η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
6. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
7. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Την υπ΄αριθμ. 271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ:9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω)  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 

σχετικά με την έγκριση ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2024 που περιλαμβάνει α) 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β) τον Πίνακα Στοχοθεσίας 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2024. 

9. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. 5718/01/2024/8-4-2024 (ΑΔΑ: 94ΧΥ6Η6-ΔΦΞ) έγγραφο του ΑΣΕΠ περί 
αποστολής αποφάσεων επί αναπληρώσεων, που αφορά σε αιτήματα αντικατάστασης 
διοριστέων/προσληπτέων, λόγω μη αποδοχής διορισμού/προσληψης ή παραίτησης ή κωλύματος 
διορισμού/πρόσληψης στο πλαίσιο της προκήρυξης 13Κ/2021. 

10. Την αρ. οικ. 37751/6910/29-04-2024  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου.  

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας ενός (1) 
ατόμου, και συγκεκριμένα ενός  (1) ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Δομικών Έργων  , που θα διοριστεί στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου στα πλαίσια της προκήρυξης 13Κ/2021 . 
 
  Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού ανέρχεται σε:  
 
   α) ΚΑΕ 03.073.0211.00.001: 8.856,00,00 ευρώ με τίτλο «Βασικός Μισθός». 
β) ΚΑΕ 03.073.0213.00.001:   1.360,00 ευρώ με τίτλο «Οικογενειακή Παροχή». 
γ) ΚΑΕ 03.073.0291.00.001:   1.693,81 ευρώ με τίτλο «Εισφορές προς ΙΚΑ». 

ΑΔΑ: 9ΘΙ57ΛΕ-ΡΩΡ



 

δ) ΚΑΕ 03.073.0292.00.001: 332,02 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε λοιπούς Ασφαλιστικούς 
Οργανισμούς». 
ε) ΚΑΕ 03.073.0293.00.001: 464,83 ευρώ με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΟΠΥΥ»  και 
στ)  ΚΑΕ 03.073.0294.00.001: 1.361,79 ευρώ με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ». 
 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και 
υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
  
                                                                          Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
                                                                         ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής  
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης               
4. Γεώργιος   Μάμαλος                 
5. Σάββας    Κουλούρης                   
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
   

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για τις παρακάτω δαπάνες ,για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, ως 
εξής: 
 
Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 03073 5261.00.001 969,16 € 

Δαπάνη προμήθειας ανταλλακτικών 
για τη συντήρηση φωτοτυπικών και 
εκτυπωτών της Π.Ε. Ζακύνθου ενόψει 
των Ευρωεκλογών στις 9 Ιουνίου 
2024 

2 03073 5261.00.001 347.20 € 

Εργασία συντήρησης φωτοτυπικών 
και εκτυπωτών της Π.Ε. Ζακύνθου 
ενόψει των Ευρωεκλογών στις 9 
Ιουνίου 2024 

      
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο  προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. για το 
έτος 2024. 
 
 

ΑΔΑ: 9ΘΙ57ΛΕ-ΡΩΡ



 

Στους κάτωθι πίνακες αναφέρονται αναλυτικά οι δαπάνες, συνολικού ποσού 1.316,36 €.                                 
 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 
 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΑΞΙΑ ΣΥΝΟΛΟ 

1 PAPER FEED ROLLER A01  kyocera  P7240 1 87,00 € 87,00 € 
2 PAPER FEED ROLLER A02  kyocera  P7240 1 49,00 € 49,00 € 
3 PAPER FEED ROLLER A04 kyocera  M4132 2 96,00 € 96,00 € 

4 KEYPAD SWITCH  kyocera  M4132   1 73,40 € 73,40 € 

5 MAINTENANCE KIT 1  kyocera  M4132 1 416,00 € 416,00 € 
6 MAINTENANCE KIT 2  kyocera  M4132 1 60,18 € 60,18 € 
  ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 781,58 € 
  ΦΠΑ 24% 187,58 € 
  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 969,16 € 

 
ΕΡΓΑΣΙΑ 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ ΣΥΝΟΛΟ 

1 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  

(ΛΥΣΙΜΟ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ/ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ 
ΧΡΗΣΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΟΠΟΥ ΧΡΕΙΑΖΕΤΑΙ) 

280 € 

  ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 
 

280,00 € 

  ΦΠΑ 24% 
 

67,20 € 

  ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 
 

347,20 € 

 
Η δαπάνη είναι νόμιμη και αναγκαία για την εύρυθμη λειτουργία της Π.Ι.Ν., καθώς αφορά την ασφαλή 
λειτουργία των συσκευών στις υπηρεσίες της Π.Ε. Ζακύνθου κατά την περίοδο των Ευρωεκλογών 2024.  
 
2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας εποχιακού προσωπικού 
που θα εργαστεί στον τομέα της δακοκτονίας και συγκεκριμένα ενός (1) ΠΕ Γεωπόνου ή εν ελλείψει ΤΕ 
Τεχνολόγου Γεωπόνου Φυτικής Παραγωγής ή εν ελλείψει Θερμοκηπιακών Καλλιεργειών ή Ανθοκομίας ή 
Διοίκησης Γεωργικών Εκμεταλλεύσεων, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, διάρκειας έως εξίμιση 
(6,5) μήνες και όχι πέραν της 30-11-2024. 
 
Η δαπάνη ανέρχεται σε α) 7.992,00€ για την κάλυψη δαπάνης μισθοδοσίας (ΚΑΕ 03.295.0342.00.001 
«Αμοιβές εποχιακού προσωπικού») και β) 2.097,92€ για την κάλυψη δαπάνης εργοδοτικών εισφορών 
(ΚΑΕ 03.295.0352.00.001 «Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού προσωπικού») και θα 
βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και υπάρχει 
σχετική πίστωση. 
 
 

ΑΔΑ: 9ΘΙ57ΛΕ-ΡΩΡ



 

3.Εγκρίνει την εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας ενός (1) 
ατόμου, και συγκεκριμένα ενός  (1) ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Δομικών Έργων  , που θα διοριστεί στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου στα πλαίσια της προκήρυξης 13Κ/2021 . 
 
  Η δαπάνη μισθοδοσίας του αναφερόμενου προσωπικού ανέρχεται σε:  
 
   α) ΚΑΕ 03.073.0211.00.001: 8.856,00,00 ευρώ με τίτλο «Βασικός Μισθός». 
β) ΚΑΕ 03.073.0213.00.001:   1.360,00 ευρώ με τίτλο «Οικογενειακή Παροχή». 
γ) ΚΑΕ 03.073.0291.00.001:   1.693,81 ευρώ με τίτλο «Εισφορές προς ΙΚΑ». 
δ) ΚΑΕ 03.073.0292.00.001: 332,02 ευρώ με τίτλο «Εισφορές σε λοιπούς Ασφαλιστικούς 
Οργανισμούς». 
ε) ΚΑΕ 03.073.0293.00.001: 464,83 ευρώ με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΟΠΥΥ»  και 
στ)  ΚΑΕ 03.073.0294.00.001: 1.361,79 ευρώ με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ». 
 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024 και 
υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 356-17/30-04-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 

Θεόδωρος Κοντζιάλης    
          
Γεώργιος   Μάμαλος                

 
Σάββας    Κουλούρης                

 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
  

ΑΔΑ: 9ΘΙ57ΛΕ-ΡΩΡ


		2024-05-16T10:55:11+0300
	Athens




